

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
Znak sprawy: SZZ.251.08.2019.PW

Przedmiotem zamówienia jest: **USŁUGA UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ I UBEZPIECZENIA MIENIA SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ W TOMASZOWIE LUBELSKIM**
AL. GRUNWALDZKIE 1, 22-600 TOMASZÓW LUBELSKI

I. Ogólne założenia do wszystkich ryzyk

1. Pytanie 1.

Prosimy o skrócenie terminu wykonania zamówienia z 36 miesięcy do 12 miesięcy.

2. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe proponujemy wprowadzenie do zakresu klauzuli w poniższej treści:

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 50 %
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na odszkodowania, odpowiednio:
 - na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu ubezpieczenia
 - na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :
 - przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;
 - przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację - na skrócenie terminu wykonania zamówienia do 12 miesięcy.

Zamawiający dopuszcza modyfikację jedynie na następujących zasadach:

„Zamawiający dopuszcza możliwość wypowiedzenia umowy trzyletniej z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem po pierwszym lub po drugim 12-to miesięcznym okresie ubezpieczenia. , z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z następujących powodów:
- pogorszenie warunków reasekuracyjnych powodujące brak możliwości spełnienia wymogów umowy ubezpieczenia;
- niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia.”

II. Ubezpieczenie OC dobrowolne

Pytanie 1.

Wnioskujemy o usunięcie z zakresu klauzul: reprezentantów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej modyfikacji - Zamawiający wykreśla z zakresu klauzulę reprezentantów ale włącza następującą klauzulę:

Ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciela są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego działania pracowników przy wykonywaniu obowiązków pracowniczych na rzecz ubezpieczonego oraz wyrządzone przez podwykonawcę , gdy Ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa ponosi za niego odpowiedzialność.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie iż przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna ubezpieczonego za szkody powstałe w związku z prowadzoną działalnością pozamedyczną lub posiadany mieniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza – przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność cywilna ubezpieczonego za szkody powstałe w związku z prowadzoną działalnością pozamedyczną lub posiadany mieniem.

III. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Pytanie 1.

Proponujemy wyodrębnienie z ogólnej sumy ubezpieczenia wartości sprzętu elektronicznego w podziale na medyczny i niemedyczny celem objęcia ochroną na warunkach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji polegającej na objęciu ochroną sprzętu elektronicznego na warunkach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Zamawiający przedstawia w załączeniu wykaz sprzętu - 20 jednostek sprzętu elektronicznego medycznego i pozamedycznego. – Załącznik 1d - wykaz 20 najbardziej wartościowych pozycji sprzętu medycznego i pozamedycznego

Pytanie 2

Prosimy o wprowadzenie zapisu, iż ubezpieczeniem nie są objęte szkody spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej modyfikacji.

Pytanie 3.

W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia **endoskopów** prosimy o wprowadzenie klauzuli: „Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnych wyłącznie pod następującymi warunkami:

- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie,
- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,
- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej modyfikacji.

Pytanie 4.

wnoskujemy o zmianę treści klauzuli reprezentantów na poniższą:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciela nie są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego działania lub zaniechania lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za winę umyślną lub rażące niedbalstwo osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie będącej osobą prawną należy rozumieć winę:

- 1) w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora, jego zastępców;
- 2) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – członków zarządu, prokurentów;
- 3) w spółkach komandytowych i komandytowo – akcyjnych – komplementariuszy, prokurentów;
- 4) w spółkach jawnych – wspólników, prokurentów;
- 5) w spółkach partnerskich – partnerów, członków zarządu, prokurentów;
- 6) w spółkach cywilnych – wspólników;
- 7) w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującej modyfikacji:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną ubezpieczeniową Ubezpieczyciela nie są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego działania lub zaniechania lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za winę umyślną lub rażące niedbalstwo osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie będącej osobą prawną należy rozumieć winę:

w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora, jego zastępców”.

Pytanie 5.

Prosimy o wprowadzenie do zakresu klauzuli w poniższej treści:

Klauzula kradzieży zwykłej:

Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków, ustala się że: w ramach niniejszej polisy rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej,, ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia. Dla potrzeb niniejszej klauzuli kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia.

W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za :

- a) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi;
- b) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym,
- c) udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli dla każdego indywidualnego zdarzenia,
- d) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia,
- e) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji.
- f) gotówkę i znaki zastępujące ją w obrocie.

Limit odpowiedzialności: 10.000,00 zł. na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Udział własny: 5%

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującej modyfikacji – wprowadzenie klauzuli kradzieży zwykłej w następującym brzmieniu:

Klauzula kradzieży zwykłej:

W granicach limitu 10 000,00 zł z konsumpcją Sumy Ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia, zakresem ochrony ubezpieczeniowej objęta jest kradzież/ zabór mienia wymienionego w przedmiocie ubezpieczenia na skutek kradzieży nie spełniającej znamion opisanych w OWU, SIWZ.

Udział własny w szkodzie wynosi 3% wartości szkody.

Pytanie 6

Prosimy o usunięcie z zakresu klauzuli szkód mechanicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej modyfikacji.

Zamawiający przedłużenia termin składania ofert do dnia 15.03.2019 do godz. 10:00.

Otwarcie oferty nastąpi w dniu 15.03.2019r. o godz. 11:00 w siedzibie Zamawiającego, Al. Grunwaldzkie 1, 22-600 Tomaszów Lubelski

ZASTĘPCA DYREKTORA ds. LEGZNICTWA
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Tomaszowie Lubelskim

Lek. med. Piotr Gozdek
Specjalista kardiolog

